
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28.10.2020   №         13/27      

 

О передачи узлов учета тепловой энергии и теплоносителя в 

собственность города Москвы, с последующим закреплением на праве 

оперативного управления за ГБУ «ЕИРЦ города Москвы» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении», 

постановлением Правительства Москвы от 22 августа 2000 N 660-ПП «О 

порядке приемки объектов инженерного и коммунального назначения в 

собственность города Москвы», Уставом поселения Внуковское, 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Передать узлы учета тепловой энергии и теплоносителя, 

установленные в домах муниципального жилого фонда поселения Внуковское, 

в собственность города Москвы, с последующим закреплением на праве 

оперативного управления за ГБУ «ЕИРЦ города Москвы», согласно 

приложению.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Внуковское Гусева А.К. 

  

 

Глава поселения                                                                                        А.К. Гусев 

 
 

 



Приложение к Решению Совета депутатов 

поселения Внуковское 

от 28.10.2020 № 13/27 

 

№ 

п/п 

Передающая организация Принимающая 

организация 

Наименование 

имущества 

Краткая 

характеристика 

Адрес объекта Год ввода в 

эксплуатацию 

Балансовая 

стоимость, 

руб. 

Сумма 

начисленной 

амортизации, 

руб. 

Остаточная 

стоимость, 

руб. 

1 Администрация 

поселения 

Внуковское 

Департамент 

городского 

имущества 

города 

Москвы 

ГБУ «ЕИРЦ 

города 

Москвы» 

Узел учета 

тепловой 

энергии и 

горячей воды 

Теплосчетчик ВИС.Т 

зав. № 151050, 

первичные 

преобразователи (ПП 

зав. № 925, ПП зав. 

№ 909), комплект 

термометров 

(КТПТР-01 зав. № 

5368, зав. № 5368А). 

Теплосчетчик ВИС.Т 

зав. № 151043, 

первичные 

преобразователи (ПП 

зав. 513, ПП зав. 

№962), комплект 

термометров 

(КТПТР-01 зав. № 

4288, КТПТР-01 зав. 

№ 4288А) 

Г. Москва,  

п. Внуковское, 

пос. ДСК 

«Мичуринец»,  

ул. Горького, д. 

1 

2016 250 708,11 250 708,11 0,00 

2 Администрация 

поселения 

Внуковское 

Департамент 

городского 

имущества 

города 

Москвы 

ГБУ «ЕИРЦ 

города 

Москвы» 

Узел учета 

тепловой 

энергии 

Теплосчетчик ВИС.Т 

зав. № 151049, 

первичные 

преобразователи (ПП 

зав.  

№ 910, ПП зав. № 

934), комплект 

термометров 

(КТПТР-01 зав. № 

5367, зав. № 5367А). 

Г. Москва,  

п. Внуковское, 

пос. ДСК 

«Мичуринец»,  

ул. Горького, д. 

2В 

2016 126 955,67 126 955,67 0,00 

3 Администрация 

поселения 

Внуковское 

Департамент 

городского 

имущества 

города 

Москвы 

ГБУ «ЕИРЦ 

города 

Москвы» 

Узел учета 

тепловой 

энергии 

Теплосчетчик ВИС.Т 

зав. № 161118, 

первичные 

преобразователи (ПП 

зав. № 563, ПП зав. 

№ 1511), комплект 

термометров 

(КТПТР-01 зав. № 

Г. Москва,  

п. Внуковское,  

пос. Внуково, 

ул.Полевая, д. 2 

2016 83 704,8 83 704,8 0,00 



4147, зав. № 4147А). 

4 Администрация 

поселения 

Внуковское 

Департамент 

городского 

имущества 

города 

Москвы 

ГБУ «ЕИРЦ 

города 

Москвы» 

Узел учета 

тепловой 

энергии 

Теплосчетчик ВИС.Т 

зав. № 161119, 

первичные 

преобразователи (зав.  

№ 806, 823, 1103); 

термометры 

сопротивления 

КТПТР-01 (зав.  

№ 3650, зав. 

№3650А), ТПТ-1-3 

зав. №1382 

Г. Москва,  

п. Внуковское, 

пос. ДСК 

«Мичуринец», 

Гаражный пер., 

д. 1 

2018 91 349,06 91 349,06 0,00 

5 Администрация 

поселения 

Внуковское 

Департамент 

городского 

имущества 

города 

Москвы 

ГБУ «ЕИРЦ 

города 

Москвы» 

Узел учета 

тепловой 

энергии 

Теплосчетчик ВИС.Т 

зав. № 161120, 

первичные 

преобразователи (зав.  

№ 802, 807, 338); 

термометры 

сопротивления 

КТПТР-01 (зав.  

№ 3651, зав. 

№3651А), ТПТ-1-3 

зав. №1346 

Г. Москва,  

п. Внуковское, 

пос. ДСК 

«Мичуринец», 

Гаражный пер., 

д. 1 

2018 91 349,06 91 349,06 0,00 

 


